SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS E FORMAÇÃO DE BANCO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 002/2024 – ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA DOM FRAGOSO

A diretora da Escola Família Agrícola Dom Fragoso, INEP: 23255587, no uso de suas atribuições

legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto

no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022, RESOLVE:

Publicar a CORRIGENDA:

Em,

Art. 4º Ficam designados, para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item 2.3 e 5.2.2 do

Edital Nº 006/2022, os seguintes componentes:

Onde se lê:

 Antonio Gilvan Gomes Costa (Membro do Núcleo Gestor);

 Francisco Mardones Sérvulo Bezerra (Membro do Núcleo Gestor);

 Islândia Maria Souza Borges (Membro do Núcleo Gestor).

Leia-se:

 Antonio Gilvan Gomes Costa (Membro do Núcleo Gestor);

 Francisco Mardones Sérvulo Bezerra (Membro do Núcleo Gestor);

 Islândia Maria Souza Borges (Membro do Núcleo Gestor);

 Soraya Cindcy Araújo Meneses (Membro do Núcleo Gestor).

E em,

Art. 7º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

Onde se lê:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores
18 a 20/03/2024 (8h às 12h e das

14h às 17h) de forma presencial.
Resultado da Solicitação de Inscrição 20/03/2024 (às 17h)

Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição e

publicação do cronograma de apresentação dos Planos de

Aula

21/03/2024 (às 12h)

Apresentação do Plano de Aula
22/03/2024 (8h às 12h)

de forma presencial.
Resultado da Primeira Etapa: Apresentação do Plano de Aula 22/03/2024 (às 12h)

Resultado da Segunda Etapa: Análise de Currículos 22/03/2024 (às 12h)

Resultado Preliminar da Seleção 22/03/2024 (às 17h)

Recursos ao Resultado Preliminar 25/03/2024

Resultado final da Seleção 26/03/2024 (às 8h)

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação 27/03/2024

Leia-se:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores
18 a 20/03/2024 (8h às 12h e das

14h às 17h) de forma presencial.
Resultado da Solicitação de Inscrição 21/03/2024 (às 8h30)

Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição e

publicação do cronograma de apresentação dos Planos de

Aula

21/03/2024 (às 17h)

Apresentação do Plano de Aula
22/03/2024 (8h às 12h)

de forma presencial.
Resultado da Primeira Etapa: Apresentação do Plano de Aula 22/03/2024 (às 12h)

Resultado da Segunda Etapa: Análise de Currículos 22/03/2024 (às 12h)

Resultado Preliminar da Seleção 22/03/2024 (às 17h)

Recursos ao Resultado Preliminar 25/03/2024

Resultado final da Seleção 26/03/2024 (às 8h)

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação 27/03/2024

Independência-CE, 21 de março de 2024